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lWZPORZĄD7.ENIE MINISTRA FINANSÓW 

:z dnia 31 marca 1954 . r. 

:zmieniające rozporządzenie z dnill 11 stycznia 1951 r. w . sprawie wykonania niektórych przepisów dekretu 
o poslępowanhł pod'ił~k(}wyfll.. 

Na podstawie art. 6 ust. 1, aLt. 164 usL 1 i lUt.. 185 
ust. 2 dekretu z dUla 16 maja 1946 r. o postępowaniu po­
d.tikowvm (Dz. ,U. z 1950 r. Nr 56, poz. 5Q§. i z 196) f. 

Nr 9. p~z. :L7) oni? art. lIT dekretu z dnia 28 stycznia 
19-17 r o egzekucji administracyjnej świa.dc2!eń' pienięż­

nych (Dz. U. Nr 21, poz: 84) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia il 
stycznia 1951 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów dekIdu o postępowaniu p,odatkowym. (Dz. U. 
z 1951 r. Nr 5, poz. 43, Nr 60, poz. 415 i z 1952 r. Nr 42, 
poz. 292) wprowadza się następujące zmiany: 

l) § G otnymuje brzmienie: 

,,§ 6. 1. Prezydia powiatowych rad narodowych są 
wlaściwe rzeczowo w post(~powaniu wymiarowym w 

. 'prawach: 

1) podi\tków obrotowego i dochodovl'ego, pobieranych 
na zasildach obowiązujących gospodarkę nie uspoc 
łecznioną, podutku od nabycia praw majątkowych, 
opla ty skarbowej oraz Funduszów A i D Społecznego 
Funduszu Osz .:zędnościowego; 

2) podntku od wynagrodzeń i Funduszu CSpolecznego 
funduszu Oszczf;dnościowego; 

3) podatkc\ gruntDwego i Funduszu B Spo!eczneg.o Fun­
duszu Oszczędnościowego; 

4j opłaty elektryfikacyjneJ. 

2. Prezydia r~d narodowych miast stanov.;iących 

powiaty oraz Prezydia Rad Narodowych w m. st. War­
szawie i m. Łodzi s ą właściwe rzeczowo Vi postęI!lowaniu 

wymiarowym w sprawach wymienionych w ust. 1 p1-:t 
1 - 3 oraz w sprawach \Poclatków terenowych (podatku 
od nieruchomości, od lokali i innych podatków i opłat 
terenowych). 

3. Prezydia fi:td narodowych miast nie stanowią­

cych powiatów są właściwe rzeczowo VI postępowa·niu 

wymiaToNym w sprawa.ch podatku g,runto'Nego i Fumlu-
5ZU B Społecznego Fu.nduszu OszczE;dnościowego o,raz 
rodatków terenowych. (pod'atku ocl nieruchoITl(i)ści, od 
J0kali i imly.cR podatków i opłat terenowych). 

4. Prezyd.ia (jil1innych rad lliHodowych są włatchve 
rzeczowo w postępowaniu wymiarowym w SpT i\.W a ch 
podatków lHenowych (podatku od nieruchomości, od 10-
kaii i il1nych podatków i opłat terenowych). 

5. PH:zydia powiatowych rad narodowych, rad n:'\­
rodowych miast stanowiących powiaty oraz Rad Naro­
dowych w m. st. Warszarwie i m. Łodzi są właŚCiwe 

rzeczowo w postępowaniu egzeku'cyj'nym w sprawach po­
dia~ków' i opłat wymienionych w ust. t - 4 oraZ"'w SI1l't1-

wach innych należności podlegających egzekucji admi-
. nistracyjnej świadczeń pieniężnych 

6. Prezydia I ad narodowych wymienione w ust. 1-4 
właściwe ;;'1 rzeczcJWQ również w postępowaniu odwo­
ławczym w zakres:e i w granica·ch określony ch w § 45. 

7. yv postęp0waniu odwoławcz.ym dla zalalwiania 
O(lwo!ań wnoszonych przez osoby fizyczne w sprawach 
podatków: 0brotowego, dochod :l\vego jak również Fun­
du~l'ZÓW A i D Społecznego Funduszu OSI:czędnościoweuo 
rzeczowo ,\faściwe są komisje odwoławcze przy prely­
diach wojewódzkich rad narodowych (Rad Narodovvyh 
w m. st. Warsza\\lie i m. Łodzi). 'IN postępowaniu orlw'J­
ławczym \,e wszystkich iun ych przypadkach rzeczolvo 
właściwe są prezyd ia rad narodowych wyższego stopnid, 
a na: terenie m. s·t, \Varszawy i m. Łodzi - plellyciia rad 
narodowych tych mi ast."; 

2) § 45 otrzymuje brzmienie: 

,,§. 45 . Organ finan sowy p.ierwszej instancji mo ,:e 
sam zTllienić swą decyzję (gł6wną lub incyde ntalną). od 
której wn iesiono środek odwoławczy, je'że li uzna, ze 
wniesiony ś~'odek za sługuje w całości lub w części na 
uwzg !Qdnieni e , a zmniej:;zenie zobowiązania poclalkowe00 
nie przekroczy kwoty: 

- 3.0<10 zł, gdy cbodzi o prezydium powiatowej rady na­
rodo'wej bądź rady na:rodowej mias la sta Il 'Jwiącego po­
wiat lub Rady Narodowej w m. st. vVarszaw ie i m. Łod z i, 

-750 zł, gdy chodzi o prezydhm gminnej rady narodo­
wej b'idż rady narod.owej mi.asta n~e stanowićfcego po­
wiatu."; 

3) w § 46 ust. 1 wyrazy ,,3.00(') zł" zastępuje się wyra­
zmni ,,6.000 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wcho:hi w życie z dniem ogło­
s,zeniił. 

Minister Fi.nans()w: T. Dietrich 


